MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 15/2026/PRPI/UFG

Processo nº 23070.004282/2026-33

Goiânia, data na assinatura.

Aos (Às) Srs. Sras. Diretores(as) de Unidades Acadêmicas e Unidades Acadêmicas Especiais
Aos (Às) Srs. Sras. Coordenadores de Pesquisa e Pós-Graduação

Assunto: Prorrogação de prazo – Chamada Pública FAPEG nº 01/2026

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.004282/2026-33.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação, conjuntamente com a Pró-Reitoria de Pós-
Graduação, no uso de suas atribuições, comunica a prorrogação do prazo para submissão interna de
candidaturas à Chamada Pública FAPEG nº 01/2026 - Prêmio Goiano de Ciência, Tecnologia e Inovação –
Edição 2025. Dessa forma, o novo prazo para envio do formulário (em formato PDF, conforme edital) e da
documentação completa exigida para cada categoria será até o dia 23/02/2026, devendo a documentação
ser encaminhada para o e-mail projetos.prpi@ufg.br, com o assunto “Chamada Pública FAPEG Nº
01/2026”.

Cordialmente,
Prof. Dr. Wendell Karlos Tomazelli Coltro

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Wendell Karlos Tomazelli Coltro , Pró-Reitor, em
20/02/2026, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5992861 e o código CRC 76FDB39A.

Avenida Esperança s/n, Alameda Ingá – Quadra B – Edifício B1 – Prédio da Reitoria – Térreo - Bairro Campus
Samambaia - Telefone: (62) 3521-1155

CEP 74690-900 Goiânia/GO - https://www.ufg.br/
protocolo.cidarq@ufg.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.004282/2026-33 SEI nº 5992861

OFÍCIO CIRCULAR 15 (5992861)         SEI 23070.004282/2026-33 / pg. 1

mailto:projetos.prpi@ufg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	OFÍCIO CIRCULAR 15 (5992861)